

ENFOR A/S
Lyngsø Alle 3
2970 Hørsholm
CVR-nr. 29421633

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.02.2019

Dirigent

Navn: Mikkel Westenholz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ENFOR A/S
Lyngsø Alle 3
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 29421633
Hjemsted: Hørsholm
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 45350350
Hjemmeside: www.enfor.eu
E-mail: miw@enfor.dk

Bestyrelse

Henrik Aalborg Nielsen, formand
Torben Skov Nielsen
Henrik Madsen
Mikkel Westenholz
Per Nielsen

Direktion

Mikkel Westenholz
Torben Skov Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling af softwarebaserede prognose-, analyse- og optimeringssystemer til energisektoren, herunder prognosesystemer for vindenergi, varmekonsum, gasforbrug mv.

Herudover påtager selskabet sig rådgivningsopgaver inden for prognosedicering, analyse og optimering i forbindelse med energisystemer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 442 t.kr., mod et underskud på 185 t.kr. sidste år. Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.384.539	4.374
Personaleomkostninger	1	(4.706.868)	(4.523)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(58.018)</u>	<u>(55)</u>
Driftsresultat		619.653	(204)
Andre finansielle omkostninger		<u>(49.404)</u>	<u>(28)</u>
Resultat før skat		570.249	(232)
Skat af årets resultat	3	<u>(127.845)</u>	<u>47</u>
Årets resultat		<u>442.404</u>	<u>(185)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.400.000	0
Overført resultat		<u>(957.596)</u>	<u>(185)</u>
		<u>442.404</u>	<u>(185)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		222.363	271
Immaterielle anlægsaktiver	4	222.363	271
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.136	6
Indretning af lejede lokaler		14.698	21
Materielle anlægsaktiver	5	17.834	27
Deposita		94.570	94
Finansielle anlægsaktiver		94.570	94
Anlægsaktiver		334.767	392
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		663.819	1.244
Igangværende arbejder for fremmed regning		684.200	1.965
Tilgodehavende selskabsskat		0	168
Periodeafgrænsningsposter		61.308	177
Tilgodehavender		1.409.327	3.554
Andre værdipapirer og kapitalandele		981.978	506
Værdipapirer og kapitalandele		981.978	506
Likvide beholdninger		3.650.686	1.865
Omsætningsaktiver		6.041.991	5.925
Aktiver		6.376.758	6.317

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		645.833	583
Overført overskud eller underskud		2.021.271	2.361
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.400.000	0
Egenkapital		4.067.104	2.944
Udskudt skat		156.262	189
Hensatte forpligtelser		156.262	189
Anden gæld		0	60
Langfristede gældsforpligtelser		0	60
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.280.400	2.006
Leverandører af varer og tjenesteydelser		202.988	161
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		14.363	16
Skyldig selskabsskat		3.679	0
Anden gæld		651.962	941
Kortfristede gældsforpligtelser		2.153.392	3.124
Gældsforpligtelser		2.153.392	3.184
Passiver		6.376.758	6.317

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

6

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	583.333	2.361.367	0	2.944.700
Kapitalforhøjelse	62.500	557.500	0	620.000
Øvrige egenkapitalposter	0	60.000	0	60.000
Årets resultat	0	(957.596)	1.400.000	442.404
Egenkapital ultimo	645.833	2.021.271	1.400.000	4.067.104

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.205.270	3.948
Pensioner	470.686	544
Andre omkostninger til social sikring	30.912	31
	4.706.868	4.523
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5
	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	48.888	46
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	9.130	9
	58.018	55
	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	160.768	0
Ændring af udskudt skat	(32.923)	(47)
	127.845	(47)
	2018	2017
	kr.	t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	351.301	33.216
Kostpris ultimo	351.301	33.216
Af- og nedskrivninger primo	(345.405)	(12.148)
Årets afskrivninger	(2.760)	(6.370)
Af- og nedskrivninger ultimo	(348.165)	(18.518)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.136	14.698

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	132.850	131.780
